CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São P au lo -C N P J 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camaraaueluz@vahoo.com.br/site camaraquekiz sp qov br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Ng 038.2017
O '

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a empresa MRS
sobre limpeza nas proximidades da iinha férrea do município de Queluz.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

O presente requerimento se faz de extrema importância, tendo em vista o

poder fiscalizador que todo vereador possui, poder este estabelecido e garantido na Constituição

Federal em seu artigo 31.

Sendo assim, esta que vos subscreve, solicita que a empresa realize limpeza no local

acima indicado. Trata-se do trecho ao longo da guarita até o antigo prédio da estação, o local se

encontra com mato muito alto, colocando em risco os transeuntes que passam por ali. Os

peçonhentos estão em ambiente propício, tornando-se uma das queixas dos moradores em

relação ao mato.

Informo também, que a Câmara está trabalhando arduamente para erradicar a dengue no

município, e, por estarmos no período de chuvas o mato alto contribui para proliferação do

mosquito transmissor, por isso contamos com a colaboração e compreensão dos responsáveis.

Em face do exposto, solicito aos responsáveis, que execute o serviço solicitado o mais

breve possível.

Praça Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000